MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

RESULTADO FINAL DO EDITAL PROEX Nº 03/2019-
 I Concurso Cultural do IFSul.

A Pró-reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense, Gisela Loureiro Duarte, no uso das suas atribuições legais,

torna público, por meio deste, o Resultado de classificação final dos trabalhos submetidos

ao EDITAL Nº 03/2019- I Concurso Cultural do IFSul.

Categoria Fotografia Estudante de curso técnico de ensino médio:

Colocação Nome do participante Nome do trabalho

1°Lugar Sofia Planella Acauan Un gaúcho y su caballo: símbolos de

la libertad

2º Lugar Bárbara Vencanto Oliveira

Tradição em mãos

3º Lugar Vitória Moraes Rodrigues

O Encanto da Teiniagerá-

Salamanca do Jarau

4º Lugar Matheus de Oliveira Oliveira

Os valores da Cultura bageense

Categoria Ensaio Servidores (as) ativos (as) e inativos (as), professores

(as) substitutos (as) e estagiários (as):

Colocação Nome do participante Nome do trabalho

1º Lugar Eliézer dos Santos Oliveira O segredo da Bala do Pinga

Categoria Desenho Servidores (as) ativos (as) e inativos (as), professores

(as) substitutos (as) e estagiários (as):

Colocação Nome do participante Nome do trabalho

1°Lugar Daniele Gonçalves de Souza  Estudante

Pelotas,13 de dezembro de 2019.

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão

Assinado no Original